
Zápis ze schůzky s opatrovníky ze dne 1.2.2025 

Přivítání od ředitele organizace Mgr. Turečka Zbyňka a předání těchto 
informací opatrovníkům klientů: 

- Minulý rok byl vytvořen a schválen ZJMK JMK Akční plán, kde se hovoří o 
Transformaci našeho zařízení. Na základě tohoto dokumentu a podmínek v něm 
vepsaných, se bude v následujících letech snižovat stávající kapacita Domova pro 
osoby se zdravotním postižením (dále jen DOZP) Srdce v domě, p.o. 

- Bude dána k zřizovateli žádost o upřesnění registrované cílové skupiny – DOZP, pro 
klienty s mentálním postižením staršího věku (od 55 let). 

- V rámci projektu Transformace sociálních služeb JMK jsme již stavebně realizovali 
a zároveň i provozujeme 2 Chráněné bydlení (dále jen CHB) v Mikulově a v Lednici 
Na základě dobré praxe nás oslovilo Město Hustopeče, že by s námi rádi 
spolupracovali a mohlo by se vybudovat další CHB nebo malé DOZP 
v Hustopečích. Momentálně jedná JMK s Městem Hustopeče o vhodném pozemku 
a nás čeká sepsání nového Transformačního plánu. 

- V minulém a předminulém roce jsme začali s menšími opravami pokojů klientů a 
letos nás čeká velká rekonstrukce. 

- Nyní nás čeká velká rekonstrukce zařízení za 100 460 000,-Kč 
- Byl vytvořen tým lidí, kteří vedou rekonstrukci a pro informace ke klientům jsou zde 

sociální pracovnice. 
- Všechny informace ohledně rekonstrukce se můžete dovědět na webových 

stránkách, kam je budeme postupně vkládat. 
- Velká rekonstrukce DOZP začíná od 10.2.2025  
- Totální rekonstrukce 3. a 4. domácnosti –bude se jednat o totální vybourání 

zdiva, nové rozvody vody, elektřiny, topení, na těchto domácnostech bude 
zrealizováno bezbariérové vybavení, jednolůžkové pokoje s vlastním sociálním 
zařízením vždy pro dva pokoje, domácnosti budou velmi moderně vybaveny.  

- Na celé budově DOZP se bude opravovat střecha, bude řešit  fotovoltaika, nový 
kotel, topení – tepelná čerpadla, výměna oken, otopná soustava, osvětlení led 
světly, zateplování půdy, stropů, zateplení celé budovy, rekuperace do koupelen.  

- Rekonstrukce bude probíhat až do dubna 2026. 
- Celá 3. a 4. domácnost se musí vystěhovat – tzn.  klienti budou přestěhování na 

jiné domácnosti – některé dvoulůžkové pokoje se po dobu nezbytně nutnou stanou 
třílůžkovými a z některých společných místností se stanou pokoje klientů. Také 
bude pro klientky 3.domácnosti využit tréninkový byt. 

- Vzhledem k sociální stránce, chceme klienty nechat bydlet tady a nechceme je 
stěhovat mimo domov. 

- Do Vánoc 2025 by měly být vnitřní úpravy hotové.  
- Rekonstrukce bude obnášet i hodně hluku a prachu, žádám Vás i o Vaši součinnost 

při rozhovorech s klienty, kdy se bude odrážet možná nepohoda klientů z 



rekonstrukce, abyste se snažili je motivovat, že po rekonstrukci budou žít v novém 
a příjemném prostředí. 

- Dále Vás žádáme, abyste pokud budete vyzváni sociální pracovnicí, odvezli 
nepotřebný majetek Vašeho opatrovance, aby zde zbytečně nepřekážel, pokud už 
ho klient nepoužívá.  

- Pokud to bude ve Vašich možnostech, chceme Vás požádat, abyste přijížděli na 
více návštěv nebo si klienty brali na více pobytů doma. Bylo by to určité rozptýlení 
od rekonstrukce, od hluku atd.  

- O stěhování Vašeho opatrovance budete vždy informováni - vždy bude záležet na 
domluvě s opatrovníkem.  

- Klienti budou více jezdit na výlety, na dovolené např. na chatu na Bítov, na návštěvy 
na naše dvě CHB do Lednice a do Mikulova. Pokud byste se chtěli zapojit i vy jako 
opatrovníci nebo příbuzní klientů, budeme rádi a můžete tak učinit prostřednictvím 
sociálních pracovnic.  

- Vedoucí soc. péče ubezpečila opatrovníky klientů, že na celou rekonstrukci i 
stěhování klientů v rámci domova se připravujeme, plánujeme vždy dopředu, vše 
je organizované.  

- Letos Den otevřených dveří zde nebude, ale budou mít Dny otevřených dveří naše 
Chráněná bydlení, kam se určitě s našimi klienty vydáme.  

- Na tuto velkou rekonstrukci byla vysoutěžena stavební firma, která už má 
zkušenosti i s rekonstrukcemi v sociální a zdravotní oblasti. 
 

Zapsala: Bc. Fabičovicová Sylva, DiS. 
      sociální pracovnice 
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